Протокол
публичных слушаний на тему «Сельский дом культуры на 200 мест» в п. Муслюмово, ж.-д. ст., ул. Лесная  в Кунашакском муниципальном районе.
17.05.2019  г.                                                                                           с. Кунашак
Присутствовали: 18 человек
Повестка дня:
1. Выборы председателя и секретаря слушаний.
2.Обсуждение проекта «Сельский дом культуры на 200 мест» в п. Муслюмово, ж.-д. ст., ул. Лесная  в Кунашакском муниципальном районе.
По первому вопросу:
Решили:
Избрать председателем   Мухарамова Р.Я. руководителя Управления по ЖКХ, строительству и энергообеспечению Кунашакского муниципального района, секретарем Джалилову Л.Г.-начальника отдела архитектуры и градостроительства.
Голосовали: За 18 человек, против - нет, воздержались - нет.
По второму вопросу слушали:
      Гиззатуллина А.А.-начальника отдела капитального строительства Управления по ЖКХ, строительству и энергообеспечению Кунашакского муниципального района. Гиззатуллин А.А. пояснил, что Постановлением Главы района № 528 от 17.04. 2019 г. о назначении публичных слушаний по  объекту «Сельский дом культуры на 200 мест» в п. Муслюмово, ж.-д. ст., ул. Лесная в Кунашакском муниципальном районе  было назначено проведение публичных слушаний на 17.05.2019 г. 10.00 часов.
       В целях доведения до населения информации было осуществлено размещение  на сайте Кунашакского района, информационных стендах, в газете «Знамя труда».
       Замечаний, рекомендации и предложений в период публичных слушаний не возникало.
      Типовой проект разработан ГТПИНПФ «Татинвестгражданпроект»  по заказу  Администрации Муслюмовского сельского поселения.
      В целом, проект жителями одобрен. Но есть небольшие замечания по цветовому решению фасада.
      Мухарамов Р.Я.  предложил считать публичные слушания состоявшимися. Пояснил, что необходимо подготовить заключение по результатам  публичных
- 2 -
слушаний, которые вместе с проектом необходимо направить Главе Кунашакского муниципального района.
Решено:
   - Считать публичные слушания состоявшимися.
[bookmark: _GoBack]   - Принять  проект «Сельский дом культуры на 200 мест» в п. Муслюмово, ж.-д. ст., ул. Лесная  в Кунашакском муниципальном районе.

Голосовали: За - 18 человек.  Против - нет.  Воздержались - нет.

Председатель                                                                               Р.Я.Мухарамов
Секретарь                                                                                    Л.Г.  Джалилова